remur. Nos igitur ipsos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinatis, auctoritate apostolica tenore præsentium omnia, et singula superius descripta capitula seu articulos, tamen, ut præfertur, cum dicto motu proprio non sint repugnantia, approbamus, et confirmamus, illisque robur apostolica firmitatis adijcimus, ac cunctos juris, et facti defectus, si quos quomodolibet desuper intervenisse contigerit, plenarie sanamus atque supplemus.

§. 26. Decernentes easdem præsententes literas firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis ad quos spectat, ac spectabit pro tempore in omnibus et per omnia plenissime suffragari; sicque in præmissis per quoscumque judices ordinarios, et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, judicari, et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 27. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut præter protectorem S. R. E. cardinalem sit etiam convisitor in præmissis ordinarius loci pro tempore juxta eandem methodum vigentem ad præsens penes laicalem sodalitatem Eugubii, quæ dicitur de Misericordia. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem, sub annulo piscatoris di decima nona novembris millesimo octingentesimo secundo, pontificatus Nostri anno tertio.

Clausula sub-
lata, et decre-
tum irritans.

Derogatio con-
trariarum.

Dat. die
19 novembris
1802
anno III.

CLXXI.

Facultas vexillario, et antianis reipublicæ Lucanæ vendendi bona stabilia ex bonis consistorialibus pro summa circiter scutorum 66000. cum licentia annuam taxam constituendi scutorum 3000. super universa bona ecclesiastica tamdiu duratura, quam diu res ecclesiasticæ fuerint ibi in integrum restitutæ.

Pius PP. VII.

Venerabili fratri Philippo
archiepiscopo Lucano.

Venerabilis frater salutem,
et apostolicam benedictionem

Expositio pre-
sunt.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii vexillarius, et antiani reipublicæ Lucanæ, quod jam ab anno MDCCXCVIII. ex publico dictæ civitatis ærario summam sex, et sexaginta circiter mille scutorum monetæ Romanæ persolvi necesse fuit ad liberanda beneficia consistorialia nuncupata in ejusdem civitatis territorio existentia ab eorum occupatione. Cum autem sicut in eadem expositione additum erat, publicæ ipsius civitatis res ita ad incitas successive redactæ sint, ut sine ulteriori mora eandem pecuniæ vim eidem ærario rependi omnino oporteat, ideo per Nos, et hanc apostolicam Sedem concedi desiderant, ut tot bona hujusmodi consistorialia vendantur, quot satis erunt ad impensam pecuniam æquiparandam, ut in re tam gravi ea, qua par est maturitate, procederemus, preces hujusmodi suffragio etiam tuo suffultas expendendas commisimus peculiari nonnullorum venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium ad id specialiter deputatæ congregationi, quæ ad evitandam, quo fieri posset modo, bonorum hujusmodi venditionem, prius censuit dandam esse operam, ut summa prædicta pecuniæ cum fœnore a nummosis viris acciperetur. Id consilii libenter probavimus, tibi que ab ejusdem congregationis secretario per literas pridie idus junii datas significari mandavimus, additis præterea fraternitati tuæ facultatibus necessariis, et opportunis ad hæc explen-

da, ac trium mensium præfixo termino, cum edictorum adfixione, quo facilius deliberatio hujusmodi ad pecuniosorum etiam extraneorum aures perveniret. Quibus peractis a te, ac ab ipsis vexillario, et antianis invitati accepimus, ne unum quidem adhuc extitisse, qui nummum fœnori hujusmodi dandum afferret. Cum itaque nulla alia supersit via ad pecuniam colligendam, nisi totidem bonorum consistorialium hujusmodi venditio, cumque vexillarius, et antiani prædicti, iterum, ac vehementius ad maximas publicas necessitates levandas Nobis humiliter supplicari fecerint, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 2. Nos attentis peculiaribus gravissimis dictæ civitatis circumstantiis, eorundem exponentium votis quantum cum Domino possumus benigne annuere, eosque specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine, Nobis humiliter correctis inclinati, de peculiaris memoratæ congregationis consilio, eidem fraternitati tuæ per præsentem committimus, et mandamus, ut depurata prius pecuniæ summa, quæ strictim pro bonorum consistorialium hujusmodi liberatione, ut præfertur, impensa fuit, ac prævia edictorum affixione, servatisque alias servandis, totidem bona stabilia quæcumque ex prædictis consistorialibus bonis, quot ad præcisam pecuniæ summam hujusmodi reddendam dumtaxat sufficient, sive ad tempus, sive etiam in perpetuum alienari, et majoribus, melioribusque oblatoribus, salvo tamen ubique jure vicesimæ, et sextæ absque ullo censurarum, e pœnarum ecclesiasticarum incursu vendi libere, et licite posse, ita tamen, ut ad parochiarum bonis hujusmodi consistorialibus adnexarum, et personarum, quæ de præsentibus bona hujusmodi alienanda possident, provisionem, nec non ad eorundem bonorum vendendorum reparationem taxam annuam trium

Tenor concessionis.

mille scutorum monetæ memoratæ super fructus, redditus, et proventus ecclesiasticos universos etiam mensæ istius archiepiscopalis, metropolitane, et collegiatarum ecclesiarum, conventuum, monasteriorum etiam exemptorum, beneficiorum, cappellaniarum, ac quorumvis locorum piorum constituas tamdiu duraturam, quamdiu res ecclesiasticæ prædictæ in ista civitate fuerint in integrum restitutæ, auctoritate Nostra apostolica concedas, et quamcumque necessariam, et opportunam facultatem tribuas.

Derogatio con-
tratorum.

§. 3. Non obstantibus fel: rec: Pauli II. et reliquorum Romanorum pontificum prædecessorum Nostrorum de rebus ecclesiasticis non alienandis, aliisque apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, nec non istius metropolitane, et aliarum ecclesiarum, monasteriorum, conventuum, eorumque ordinum etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quemodolibet concessis, approbatis, et innovatis: quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hæc vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris, die decima nona novembris millesimo octingentesimo secundo, pontificatus Nostri anno tertio.

CLXXII.

Dat. die
26 novembris
1892.
anno III.

Confirmatio resolutionis consiliaris cum insertione, pro communitate civitatis Velitrarum.

Pius PP. VII.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii conservatores, consilarii, et communitas civitatis Nostræ Velitrarum, quod attenda varietate notariorum quibus Romana in curia indiscriminatio uti pro rebus ad communitatem ipsam spectantibus, consuevere Velitrarum episcopi cardinales, et gubernatores, factum sæpe sæpius est, ut neque paucis, neque levibus detrimentis obnoxia communitas fuerit, quum hæc aut illa documenta sibi ad rem necessaria, utpote quæ hic aut illic seorsum in variis notariorum officiis delitescerent, nisi magno cum labore et impendio, ac etiam serius æquo inveniri non possent. Hinc populo adversus mala ac incommoda hujusmodi crebris clamoribus remedium flagitante, excogitatum tandem ac propositum fuit, ut in posterum cancellaria pro negociis communitatis prædictæ cardinalibus episcopis, et gubernatoribus Veliternensi urbi inservienda manere solummodo, ac perpetuo debeat penes notarium capitulinum pro tempore, qui una sit notarius loci pii, quem vocant ssmæ Annunciatæ, quique in platea dicta de s. Clara nunc residet; eo vel magis quod is quinque et viginti ab hinc annis jugiter venerabilis fratris Nostri Joannis Francisci Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalis Albani nuncupati moderni episcopi Velitrarum, atque gubernatoris cancellarius extitit, ac existere pergit: quod quidem et consilium majus, ut ajuat, communitatis solemnè deliberatione decrevit, ac idem venerabilis frater Noster suo deinceps assensu ratum habuit, ac declaravit modo, et forma ut sequitur,